PAGE
5

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  20.07.2017 года                                                                              № 60
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов

Суздальского района от 28.12.2016 года

№ 99 «О бюджете Суздальского района

на 2017 год и на плановый период 2018

и 2019 годов» (в ред. решений Совета

народных депутатов от 25.01.2017 № 1,

от  22.02.2017 № 12, от 22.03.2017 № 24,

от 26.04.2017 № 29, от 24.05.2017 № 40,

от 01.06.2017 № 46, от 28.06.2017 № 47)

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Суздальский район», утвержденным решением Совета народных депутатов Суздальского района от 27.11.2013 года № 80,  и Бюджетным Кодексом Российской Федерации Совет народных депутатов Суздальского района решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Суздальского района от 28.12.2016 года № 99 «О бюджете Суздальского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения и дополнения:

            1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 755323,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 755289,8 тыс. рублей;

3) профицит районного бюджета в сумме  33,9 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга Суздальского района  на 1 января 2018 года в сумме 66914,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

5)  предельный объем заимствований в сумме 38800 тыс. рублей.»;

1.2. Часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 693083,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 685583,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 0,0 тыс. рублей;

3) профицит районного бюджета в сумме 7500 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга Суздальского района на 1 января 2019 года в сумме 59414,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) предельный объем заимствований в сумме 36414,8 тыс. рублей.»;

1.3. Часть 2 статьи 5 изложить в новой редакции:

«2.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Суздальского района на 2017 год в сумме   30643,1 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 31543 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 20293 тыс. рублей.»;

1.4. В приложении № 1 №Доходная часть районного бюджета на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.5. В приложении № 2 «Доходная часть районного бюджета на плановый период 2018 и 2019 годов»:

1) строки:

	000 1 01 00000 00 0000 000

	147236,0
	153040,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	147236,0
	153040,0

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового  кодекса Российской Федерации
	141426,0
	147050,0

 заменить строками следующего содержания:
	000 1 01 00000 00 0000 000

	147651,0
	153040,0
	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   ПОСТУПЛЕНИЯ –

всего
	465558,7
	452909,8

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	147651,0
	153040,0
	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	465558,7
	452909,8

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового  кодекса Российской Федерации
	141841,0
	147050,0

2) строку:

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	227110,0
	233805,0

заменить строкой следующего содержания:

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	227525,0
	233805,0

3) строку:

	Итого доходов
	680638,7
	686714,8

         заменить  строкой следующего содержания:

	Итого доходов
	693083,7
	686714,8

4) строку:

	Итого доходов
	692668,7
	686714,8

заменить строкой следующего содержания:

	Итого доходов
	693083,7
	686714,8

         1.6. В приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные инвестиции и субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной  собственности  на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
1.7 В приложении № 10 «Ведомственная структура расходов по получателям средств районного бюджета Суздальского района на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

1.8. В приложении № 11 «Ведомственная структура расходов по получателям средств районного бюджета Суздальского района на плановый  период 2018 и 2019 годов»:

1)  строку:
	2. Администрация Суздальского района Владимирской области
	703

	127059,3
	122326,8

           заменить строкой следующего содержания:
	2. Администрация Суздальского района Владимирской области
	703

	127474,3
	122326,8

2) строки:
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	 703
	03

	1948,7
	1948,7

           заменить строкой следующего содержания:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	 703
	03

	2363,7
	1948,7

3) после строки:
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ЕДДС Суздальского района Владимирской области" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	703
	03
	09
	 99 9 00 ДС590
	 200
	36,2
	36,2

             дополнить  строками следующего содержания:

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	703
	03
	14

	415
	0,0

	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территорий в Суздальском районе"

	03
	14
	17

	415
	0,0

	Подпрограмма "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"

	03
	14
	17 3 02

	415
	0,0

	Расширение и оборудование помещений МКУ "ЕДДС" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	03
	14
	17 3 02 20303
	200
	415
	0,0

4) строку:

	Итого

	685168,7
	686814,8

            заменить строкой следующего содержания:

	Итого

	685583,7
	686714,8

           1.9. Приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;

           1.10. В приложении № 13  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на  плановый период 2018 и 2019 годов»:

1) строку:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	1948,7
	1948,7

            заменить строкой следующего содержания:
	 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	2363,7
	1948,7

2) после строки:
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	1948,7
	1948,7

            дополнить строкой следующего содержания:

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	415,0

3)  строку:
	Итого

	685168,7
	68814,8

            заменить строкой следующего содержания:

	Итого

	685583,7
	686714,8

            1.11. Приложение № 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Суздальского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;

            1.12. В приложении № 15 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Суздальского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на  плановый период 2018 и 2019 годов»:

1)  строку:

	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территорий в Суздальском районе на 2017-2018 годы"
	17

	69,0
	0,0

           заменить строкой следующего содержания:

	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территорий в Суздальском районе на 2017-2018 годы"
	17

	484,0
	0,0

2) после строки:
	Мероприятия по проведению на территории района профильной смены для несовершеннолетних "группы риска"  с включением в программу комплекса мероприятий антинаркотической направленности и приобретение путёвок для подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	17 2 03 22220
	200
	02

	60,0
	0,0

           дополнить строками следующего содержания:
	Подпрограмма "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	17 3

	415,0
	0,0

	Основное мероприятие "Развитие и совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы района»
	17 3 02

	415,0
	0,0

	Расширение и оборудование помещений МКУ "ЕДДС" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	17 3 02 20303
	03
	14
	200
	415,0
	0,0

3)  строку:

	Итого

	685168,7
	686814,8

           заменить строкой следующего содержания:

	Итого

	685583,7
	686714,8

2. Данное решение опубликовать в газете «Суздальская новь» и разместить на официальном сайте администрации Суздальского района в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального  опубликования.

Председатель Совета                                                  Глава района
народных депутатов района

______________________В.В Кириллов                  _________________А.П. Сараев

Согласовано:

Заместитель Главы администрации района,
начальник управления по экономике и финансам                                                  С.А. Белов
Начальник юридического отдела                                                                            Е.В. Козленко

Исполнила:

Заместитель начальника бюджетного отдела                                                        Т.В. Бобкова
Направить: управлению по экономике и финансам – 4 экз., контрольно-счетному отделу Совета народных депутатов района, прокуратуре, отделу бюджетного учета и отчетности  администрации района, редакции газеты «Суздальская новь».